
 

                                                                                                                 

 

Celostátní síť pro venkov a KS NS MAS Jihomoravský kraj 

Vás srdečně zvou na dvoudenní exkurzi 

 

 

Příklady dobré praxe v oblasti rozvoje venkova s důrazem na 

komunitní energetiku 

 
Exkurze je primárně určena pro místní akční skupiny (MAS) Jihomoravského kraje  (JMK) 

a MAS v partnerském kraji, Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 
 a další subjekty zapojené do implementace Komunitně vedeného místního rozvoje  

- Community‐led Local Development (CLLD). 

 
 

Inspirace a sdílení zkušeností přispějí k širším možnostem čerpání finančních podpor  
 

z Evropských strukturálních a investičních fondů:  
Program rozvoje venkova (PRV);  Norské fondy; Evropský fond pro regionální rozvoj (ERDF);  

Integrovaný regionální operační program (IROP) 
 

z národních zdrojů:   
Státní fond životního prostředí ČR (SFŽP); Operační program Zaměstnanost (OP Z) 

 
 

Ukázka jiných postupů a typů aktivit bude motivovat k novým možnostem uplatnění PRV 
 a dalších podpor pro rozvoj regionů a aktivizaci lidí venkovského prostoru. 

 

 
 

12. – 13. října 2022  
 
 

Z prostředků Celostátní sítě pro venkov bude hrazen nájem jednacích prostor, občerstvení, 
ubytování, průvodci, fotodokumentace, organizační zajištění.  

Doprava účastníků na akci i v průběhu akce je vlastními vozidly. 
 

 Změna programu vyhrazena.  
 
 
V případě Vašeho zájmu se prosím registrujte ZDE nejpozději do 5. 10. 2022 do 18 hod. 
 
 
Exkurze se bude realizovat za předpokladu, že nebude ohroženo zdraví osob, a to zejména v souvislosti 
s epidemiologickou situací v České republice v roce 2022.  
Povinností účastníků je dodržování bezpečnostních opatření na základě konkrétní epidemiologické situace 
v regionu. Podmínkou účasti na akci je dodržování bezpečnostních opatření v souvislosti s aktuální 
epidemiologickou situací při šíření onemocnění COVID-19 na území České republiky. 

 
Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu  
a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů  
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice č. 95/46ES zveřejněny na www.szif.cz. 
 

 

https://forms.gle/rU2gbLshkefetS39A


 

                                                                                                                 

 
Program  
 

12. října 2022  
 
11:00 hod. zahájení dvoudenní exkurze – Horní Kruty 4, 281 46 Horní Kruty 
 

 Farma Petr Švorba – prezentace farmy zaměřené na rostlinnou a živočišnou výrobou  

 Petr Švorba, majitel farmy 
 

 Malý kloubový nakladač, „PRV 2014–2020“, operace: 19.2.1 Podpora provádění operací  
v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Nákup mobilního kurníku, „PRV 2014–2020“, operace: 19.2.1 Podpora provádění operací  
v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
 

13:00 – 14:15  

 Oběd – Pivovar Kostelec nad Černými lesy, Českobrodská čp. 17, 281 63 Kostelec nad 
Černými lesy 
 

14:15 – 15:15 

 Pivovar Kostelec nad Černými lesy 
Účastníci navštíví prostory pivovaru, bude prezentována nově pořízená varní garnitura, 
možnosti zefektivnění varního procesu a ekonomická návratnost vložených investic 
potřebných pro výrobu piva 

 Milan Starec, spolumajitel pivovaru 
 

 Pořízení varní garnitury pro pivovar Kostelec nad Černými lesy, „PRV 2014–2020“, 
operace: 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje 
 

15:15 – 15:30 hod  

 Coffee break 
 
15:30– 16:50 hod  

 Revitalizace historického liechtensteinského pivovaru, obnova původní technologie 
a zpřístupnění unikátního muzea pivovarnictví a archívu v Kostelci nad Černými lesy 
Podpořeno: Norské fondy 
Účastníci se seznámí s původním stavem objektů, stavebních a restaurátorských aktivit pro 
obnovou havarijních úseků areálu pivovaru. Dále bude představena kompletní obnova 
původní technologie pivovaru z 30. let 20. století.  

 Tomáš Vodochodský, spolumajitel pivovaru 
 
16:50 hod. 

   Odjezd do Poděbrad  
 

17:30 hod. 

 Ubytování v Poděbradech v Hotelu Junior, Komenského 156/7, 290 01 Poděbrady 
 

18:30 hod.  

 Večeře – hotel Junior, Poděbrady 
 

19:30 – 21:30 hod. 
 Diskuse, sílení zkušeností, informací s MAS Středočeského kraje k realizaci projektů 

podpořených z PRV, naplňování CLLD 
 
 

 
 



 

                                                                                                                 

 
 

13. října 2022  
 

7:30 – 8:30 hod.  

 Snídaně 
 

8:50 hod. odjezd z Poděbrad 
 

9:30 hod. příjezd do Kněžic – Kněžice č. 37, 289 02 Kněžice 
 

9:30 – 11:00 hod. 

 Bioplynová stanice – v provozu od roku 2006 
Podpořeno: ERDF, SFŽP 

 Bude představena Bioplynová stanice Kněžice, její technologické zařízení pro zpracování 
produktů a odpadních materiálů z jateční a zemědělské výroby, doplněných o rostlinnou 
hmotu a kaly z ČOV; linka hygienizace na úpravu a zpracování kuchyňských a jatečních 
odpadů a podobného biologicky rozložitelného materiálu. 

 Kamil Soukup, zástupce Obce Kněžice 
 

 Pořízení stroje pro hospodaření na lesních pozemcích, „PRV 2014–2020“, operace: 19.2.1 
Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
 

 Pořízení kolového traktoru pro hospodaření v lesích, „PRV 2014–2020“, operace: 19.2.1 
Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
 

11:00 – 11:15 hod. 

 Coffee break 
 
11:15 – 13:00 hod. 

 Komunitní energetické společnosti na území MAS JMK 
Bude prezentován aktuální stav na území JMK, budou sdíleny zkušenosti a příklady dobré 
praxe, zapojení aktérů z území, další možnosti rozvoje 

 Petr Šústal, koordinátor pro IROP a OP Z, MAS Brána Vysočiny 
 
13:00 – 14:00 hod. 

 Oběd, Hostinec na Křížovce, Kněžice 130 
 

14:00 hod. odjezd do Kostelní Lhoty –  Kostelní Lhota 7, 289 12 Kostelní Lhota 
 

14:45 – 16:00 hod. 

 Prezentace projektu PRV v průběhu prezentace drobné občerstvení 
Sýrárna Kostelní Lhota, „PRV 2014–2020“, operace: 19.2.1 Podpora provádění operací  
v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Kateřina Pospíšilová, MAS Podlipansko 
 
16:00 hod. Ukončení akce, odjezd účastníků 

 

 
Za organizátory Vás srdečně zvou 

 
 Mgr. Vít Hrdoušek                                   Ing. Dagmar Adámková 

                předseda výboru krajské sítě                               koordinátorka CSV 
                   KS NS MAS Jihomoravský kraj                                 RO SZIF Brno 
          

https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-a-dokumenty/slovnik-pojmu/e/evropsky-fond-pro-regionalni-rozvoj-(erdf-europe
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-a-dokumenty/slovnik-pojmu/e/evropsky-fond-pro-regionalni-rozvoj-(erdf-europe
https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-a-dokumenty/slovnik-pojmu/e/evropsky-fond-pro-regionalni-rozvoj-(erdf-europe

